Senhor Presidente, 7 Presudénte 

Encaminhamos a essa Casa Legislativa, através das honradas maos de 
Exa.. Projeto de Lei que autoriza este Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 
valor de R% 36.177.65 (trinta e seis mil, cento e setenta e sete reais e sessenta e cinco 
centavos) .EM REGIME DE URGENCIA, URGENTISSIMA. 

JUSTIFICATIVA 

O presente Crédito sera para acolher o Superavit Financeiro-Orcamentario 
verificado no exercicio de 2024, dos Recursos do Programa indice de Gestao 
.._.bx-wvsz‘*enirau?acia Bolsa Familia - IGDPBF.

[...]

valor de R$ 36.177,65, em favor do Fundo 

Municipal de Assisténcia Social. 

A CAMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A 
SEGUINTE LEI; 

Art. 1% - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar na Lei Orgamentaria, na importancia R$ 36.177 65 (trinta e seis mil, cento 
setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) com a seguinte classificacao 
orgamentaria: 

FONTE 1660 - R$ 36.177,65 (Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de 
Assisténcia Social) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PROGRAMA DE TRABALHO 
05.01.000.08.244.014 2121 — Programa Indice de Gestdo Descentralizada - Bolsa-